

Kansalliseen e-kirjastoon liittyminen

KH 25.03.2024 § 75
107/00.04.02/2024

Kirjaston tehtävä on edistää kirjallisuutta ja lukutaitoa. Kirjastolaki velvoittaa kirjastoja tarjoamaan ajantasaiset kokoelmat käyttöön tasapuolisesti kaikille sekä tarjoamaan fyysisiä aineistoja ja sähköisten aineistojen käyttöoikeuksia. Tällä hetkellä e-kirjastokokoelmia on Suomessa yli 30 ja niiden laajuus vaihtelee runsaasti. Kuntien yhteinen e-kirjasto perustetaan, koska asiakkaille halutaan tarjota nykyistä paremmin toimivat e-kirjastopalvelut. Uudessa e-kirjastossa on vain yksi tekninen alusta, josta kaikki aineistot löytyvät.

Jatkossa e-kirjastopalvelut tuotetaan valtakunnallisena yhteistyönä. Työtä koordinoi Kansalliskirjaston e-kirjasto-yksikkö, joka toimii tiiviissä yhteistyössä kuntien ja niiden kirjastojen kanssa. Kunnat rahoittavat e-kirjasto-palvelut jatkossakin, kuten ne tälläkin hetkellä rahoittavat. Tällä hetkellä e-kirjastopalvelut tuotetaan pääasiassa kirjasto-kimppojen alueellisena yhteistyönä. Kun e-kirjasto-palvelut tuotetaan yhteisesti koko Suomen tasolla, on se kustannustehokkaampaa ja lainattavasta kokoelmasta saadaan laajempi ja monipuolisempi. E-kirjaston kokoelman on määrä olla e- ja äänikirjojen ja digitaalisten aikakauslehtien osalta laaja ja jatkuvasti uudistuva.

Yhteiseen e-kirjastoon kirjaudutaan kirjastotunnuksella, jonka e-kirjastosta mukana olevien kuntien asukkaat voivat hankkia käyttöönsä joko suoraan e-kirjaston mobiili-sovelluksesta tai asioimalla omassa lähikirjastossaan. E-kirjaston tunnistautumismenettely on ns. vahvan tunnistautumisen menetelmä. Tällä varmistetaan se, että jokaisella käyttäjällä on palveluun vain yksi tunnus ja että käyttäjän asuinkunta on liittynyt e-kirjastoon.

Valmistelija

Nimi: Riikka Junttila
Tehtävänimike: Kirjastonjohtaja
Puh: 044 713 4531
Email: etunimi.sukunimi@sysma.fi

Kunnanjohtajan ehdotus

Kunnanhallitus päättää, että Sysmän kunta liittyy kansalliseen e-kirjastoon ja solmii yhteistyösopimuksen e-kirjastopalveluiden tuottamisesta Kansalliskirjaston kanssa 1.4.2024 alkaen.

Sopimuksen allekirjoittavat kunnanjohtaja ja kirjastonjohtaja.

Päätös

Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti ehdotuksen.